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Milí Vinohraďáci,

při sestavování květnového zpravodaje jsme se již poněko-
likáté v řadě setkali s nutností určit články, které neotisk-
neme. Kapacita našeho periodika totiž zdaleka neumož-
ňuje otisknout všechny texty, které nám do redakce dorazí.
Z důvodu převisu článků s vinohradskou tématikou a textů,
které dorazily ze strany Města Brna, jsme na zasedání re-
dakční rady rozhodli nepublikovat články autorů z řad vino-
hradské veřejnosti. Těmto třem autorům se tedy omlou-
váme; Vy, čtenáři, o tyto autorské texty ale nepřijdete.
Objeví se totiž na facebookové stránceMČ Brno-Vinohrady,
kam bych Vás jménem redakční rady rád pozval. Nejen
k pročtení těchto článků, ale i pro získávání aktuálních
informací z naší městské části.

Aktuální zprávy, třeba o výročí 20 let Vinohradského
hroznu, blížících se Slavnostech vína, nadcházejících ak-
cích či znovuotevření pobočky Knihovny Jiřího Mahena
samozřejmě najdete také zde, na stránkách Vinohradského
informu.

Příjemné a přínosné čtení!

Mgr. David Čížek,
odpovědný redaktor

člen Rady městské části
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EDITORIAL

Veškeré informace ze zasedán�́ Rady městské c ̌ásti
a Zastupitelstva městské c ̌ásti Brno-Vinohrady
najdete v elektronické podobě na webu městské
c ̌ásti:
https://www.vinohrady.brno.cz/samosprava/
usneseni-rady-a-zastupitelstva

Už máte ČESKOU OBEC?

Nainstalujte si aplikaci
ČESKÁ OBEC a mějte vi‐
nohradskou radnici vždy u
sebe.
Důležité kontakty, zprávy o
dění kolem vás, pozvánky
na akce městské části,
možnost hlášení závad
nebo úřední deska.

To vše je mobilní aplikace
ČESKÁ OBEC.

Tenisové kurty v areálu Bzenecká 23 jsou
v provozu, rezervace na

https://vinohrady.brno.cz/rezervace

Termín nejbližšího svozového dne je 25. května 2024 od
8:00 do 12:00.

Velkoobjemový kontejner bude přistaven jako obvykle v lo-
kalitě Pálavské náměstí (za točnou MHD).

Další termín
svozu odpadu
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novinek je mnoho, kulturní a spole-
čenský život čile tepe. Toto číslo je
bohaté na pozvánky, namátkou uvedu
Vinné slavnosti či oslavu Dne matek.
V letošním ročníku celoměstského ho-
dnocení byla oceněna jako Výrazná
pedagogická osobnost PhDr. Kuchyň-
ková z naší ZŠ Mutěnická. A radost
můžeme mít i z pokroků v oblasti ma-
jetku a investic ve veřejném prostoru,
se kterými vás chci seznámit.

Městská část statutárního města za-
stává správcovskou roli, je proto důle-
žitá spolupráce s magistrátními útvary,
městskými 昀椀rmami a orgány. Společ-
nost Brněnské komunikace letos plá-
nuje souvislou údržbu vozovky v úseku
od ulice Žarošická k Jysku a následně
o letních prázdninách chodník na ulici
Bořetická. Vinohrady patří v poslední
době k místu častých zásahů společ-
nosti Brněnské vodárny a kanalizace,

kvůli četným propadům kolem kanali-
začních vpustí.

Velmi dobrá komunikace probíhá s od-
borem participace, který již dokončuje
realizaci hřiště v Akátkách, soutěží do-
davatele úpravy hřiště Barevňák 2.0
a navrhl projekt na doplnění pump-
tracku o koloběžkovou dráhu a samo-
statný okruh pro malé děti (s tím, že
kolotoč a trampolína by byly využity
lépe na Barevňáku).

Díky podpoře města připravujeme pro-
jektovou dokumentaci na vybudování
nového parku mezi domem s byty pro
seniory Pálavské nám. 1, 2 a bytovým
domem Bzenecká 5, 7, 9, 11 a na
obnovu parku u druhého domu seniorů
na Bzenecké. Zde by dle požadavků
přednesených v hlasování v loňském
roce byl zájem o šachové stolečky,
pétanque nebo kuželky.

Pokud jste zachytili informace o něja-
kém altánu, nic takového není v plánu.
Návrh na odpočinkový altán sice
v rámci auditu obec přátelská k rodině
zazněl, ale mezi závaznou desítku
opatření přijat nebyl. Připravované in-
vestice ve veřejném prostoru jsou po-
měřovány z hlediska udržitelnosti
(v úpravě „antivandal“, snadno opravi-
telné a takové, aby nemohly být zneu-
žívány jako noclehárny), tak aby co nej-
déle a co nejlépe sloužily všem.

Přeji, ať se nám tu dobře žije!

Mgr. Jitka Ivičičová,
starostka

Milí sousedé,

Sběrové auto je v provozu
První desítky ujetých kilometrů a odvezených kilogramů
odpadu má dnes za sebou svozové vozidlo na komunální
odpad, které zakoupila a využívá naše městská část. Vozi‐
dlo začalo po splnění všech potřebných administrativních
kroků svážet odpad z černých skládek i odložené věci od
popelnic, což umožní mnohem efektivnější nakládání s mí-
stním odpadem a jeho rychlý odvoz do ekodvora. Nutno
však poznamenat, že odkládání objemného odpadu u kon-
tejnerových stání ani tak není možné!

Máte-li tip na odvoz odpadu z vinohradských ulic nebo víte
o černé skládce, kontaktujte úřad městské části prostřed-
nictvím aplikace Česká obec, odbor životního prostředí,
nebo se obraťte na předsedu Komise životního prostředí
Roberta Kurucze. (red)
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20 let Vinohradského hroznu
Krásné počasí se hlásí o slovo a tak již
začínají práce nejen na zahrádkách,
ale také na vinohradech. Vinohrady
tentokrát myslím ty s malým písme-
nem v, i když právě na našich Vinohra-
dech se zrodila myšlenka založit
opravdové vinice, protože kdysi dávno
se zde na Hádeckých svazích víno prý
skutečně pěstovalo. A pěstuje dodnes.
Vyzpovídal jsem proto členy spolku
Vinohradský hrozen.

Jak vznikl nápad na založení vinic?
První starosta pan Milan Černocký
(pozn. 1991 – 1998) přišel s nápadem,
že Vinohrady a jejich ulice jsou
pojmenované podle vinohradnických
obcí a byla by škoda nemít vlastní
vinohrad. Proto hledal, kde by se tento
projekt dal realizovat. Prostor, kde se
vinice nachází se původně jmenoval
"V hlavách" a byly zde terénní úpravy,
které nasvědčovaly dobrým podmín-
kám pro založení. Několik desítek lidí
se pak dalo dohromady, finančně se
složili a nechali místo zaregistrovat
jako oficiální vinici.

Jaké byly začátky a jaká je součas-
nost?
Nejprve bylo potřeba zajistit sazenice,
které jsme získali z Vinařského fondu
a potom nadšence, kteří zajistí vyko-
pání děr a osazení sloupků. Počet
členů se později ustálil okolo dvaceti,
postupem let však členové ubývali a
v současné době je nás pouze pět.

Pomocné ruce zejména tehdy, když
přijdou zelené práce. Na vinobraní
však většinou již získáme dobrovolní-
ků dostatek (úsměv na tváři), ale
vzhledem k horšímu přístupu je po-
třeba pár silných rukou na vynášení
vína. První roky jsme nakládali
i 1600 kg hroznů.

Kdo Vinohradské víno zpracovává?
Udělat víno je kumšt, my si prozatím
netroufáme víno sami zpracovávat.
Mít vlastní sklípek je velký závazek
a bohužel není možnost do sklípku
pravidelně dojíždět, snad kdybychom
byli mladší. Aktuálně jsme v Rakvicích
u mladého vinaře, který se zlepšuje
každým rokem a to víno je čím dál více
pitelnější a příjemnější. Zatím to vypa-
dá, že s ním budeme spolupracovat
dále.

Je náročné pěstovat víno v Brně?
Pokud pominu špačky, divočáky, plí-
seň, nebo lidský faktor, v současné
době produkujeme tak 600 kg červe-
ného a 400 kg bílého a z toho je zhruba
100 lahví červeného a 80 lahví bílého.
Vinohrad má 1400 hlav a má stále
dobré roky před sebou. Rádi bychom
vysadili ještě 100 hlav. Sazenice nej-
sou drahé, ale náročné je samotné
sázení, protože vrtnou technikou je
nutné hloubit díry 1,2 metru do země.
Provoz vinohradu je pak nejdražší.
Oproti jihu jsme posunuti zhruba o tři
týdny. Jinde už sklízí a my teprve
dozráváme. Tato časová prodleva mů-
že způsobit příchod plísně, která nám
víno sebere. Na podzim musíme síťo-
vat, sítě však poškozují divočáci, kteří
hrozny chodí okusovat.

Jaká je historie spolku Vinohradský
hrozen?
To si pamatuji přesně, protože ČR
zrovna vstupovala do EU 1. 5. 2004 a
v protokolech bylo uvedeno, že vinice,
které jsou vysázené k tomuto datu
mohou zůstat a pak je zákaz vysa-
zovat další. Takže jsme udělali vše-
chno proto, aby Vinice byla vysázená
do tohoto data a tak se i stalo.

Rádi bychom Vás pozvali na Slavnosti
vína v sobotu 4. 5. 2024 od 14 – 22
hod. v prostorách před radnicí, kde se
budeme účastnit programu na naše

výročí 20 let založení spolku Vino-
hradský hrozen.
Budu se na Vás těšit a děkuji za rozho-
vor.

Rozhovor poskytli předseda spolku
František Korvas členka výboru a účet-
ní spolku Miloslava Orsavová.

Rozhovor vedl a zpracoval
a fotografie pořídil

Robert Kurucz
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Milí přátelé,
rádi bychom Vás jménem Městské
části Brno-Vinohrady a KVIC Brno-
Vinohrady srdečně pozvali na akci
plnou lahodného vína a jídla, mo-
ravských tradic, skvělé hudby
a sousedských setkání.

V sobotu 4. května v prostorách
před radnicí.

Program:
14:00 - Zahájení s cimbálovou
muzikou "Srdcem"

17:00 - Koncert folk-rockové
kapely KOŇABOJ
18:30 - Multižánrová kapela
Deluxe Band
Degustační soutěže
Ochutnávky vína
Dobré jídlo a pití
Vinná a vonná stezka
Dílničky pro děti

Víno:
- Představení rodinného vinařství
Hruška.
- Ochutnávky a prodej perlivého

vína Frizante.
- Rodinná vinotéka Svoboda.
- Oslava 20. letého výročí
vinařského spolku Vinohradský
hrozen.

A představení dalších místních vi-
noték...

Přijďte s námi oslavit bohatství ví-
na a tradic na Vinohradských slav-
nostech!

KVIC Brno-Vinohrady

Už pár měsíců můžete slyšet na vinohradských trzích toto
volání. Opravdu, naše sídliště Vinohrady má svůj vlastní
vinohrad. Byl vysazen na jaře roku 2004 Vinařskou školou
ve Valticích ve svahu pod vysílačem Hády. Již 20 let se o vi-
nohrad stará dobrovolný spolek Vinohradský hrozen. Právě
letos oslavíme 20 let od jeho založení.

Rádi se s vámi všemi potkáme na vinohradských slavno-
stech vína, kde bychom naše kulaté výročí chtěli oslavit.
U našeho stánku ochutnáte vzorky našeho vína, potkáte se
s našimi členy, kteří věnují veškerý svůj volný čas práci na
vinohradu. A že je té práce opravdu dost! V lednu a únoru
se vinohrad stříhá, uklízí, v březnu a dubnu se vinohrad
vyvazuje. No a pak už to jde ráz naráz, zelené práce, sekání
trávy, postřiky. Starání se o vinohrad představuje i boj

s divočáky a špačky. Divočákům velmi chutnají naše sladké
hrozny a špačkům také. No a když se vše podaří, tak pak
přijde v říjnu den, kdy na vinobraní sklízíme úrodu.

Jak vidíte, práce je dost, a tak rádi přivítáme nejen kon-
zumenty vína, ale i nové pomocníky, kteří by přiložili ruku
k dílu. Být vinařem není jen bohulibá činnost, ale na vino-
hradu si vyčistíte hlavu, přijdete na jiné myšlenky, jste na
čerstvém vzduchu a slibujeme vám nádherné rozhledy
z vinohradu na celé Brno, nejen na sídliště Vinohrady.

Přijďte, rádi vás uvidíme!

Miroslava Orsavová
Vinohradský hrozen

„Kupte si víno z vinohradského vinohradu!“
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Knihovna Jiřího Mahena znovu otevřena
Milí čtenáři,
po několikaměsíčním uzavření z důvo-
du plánované rekonstrukce dospělého
oddělení naší knihovny jsme 8. 4. 2024
mohli opět otevřít dveře všem našim
stávajícím i novým čtenářům.

Ve 12 hodin se v prostorech před
knihovnou sešli pozvaní představitelé
naší knihovny, radnice městské části,
škol a organizací se kterými spolu-
pracujeme. Proslov měla paní ředi-
telka Knihovny Jiřího Mahena
Ing. Libuše Nivnická, paní starostka
Mgr. Jitka Ivičičová a nová vedoucí
pobočky Šárka Štýblová. Všechny
úvodní řeči nastiňovaly mimo jiné
i plány do budoucna. Knihovna bude
i nadále pokračovat ve vytváření oblí-
bených soutěží pro děti i dospělé a vý-

stavách. Nově máme v plánu besedy,
přednášky a autorská čtení se spiso-
vateli, pro které nám radnice městské
části laskavě poskytla zastupitelský
sál, který je přímo vedle knihovny.
Pokračovat budeme i ve vzdělávacích
programech pro děti z mateřských
a základních škol, na které máme teď
nové vybavení v podobě interaktivní
tabule. Díky evropskému projektu na
revitalizaci interiérů a inovaci tech-
nického vybavení máme nejen tuto
interaktivní tabuli, ale i novou výpo-
četní techniku a veškerý nábytek a vy-
bavení v dospělém oddělení.

Od 13 hodin jsme otevřeli již dle
klasické provozní doby, i když pár
nedočkavých čtenářů jsme obsloužili
ještě před o昀椀ciálním otevřením.

Ráda bych touto cestou
poděkovala pozvaným
hostům, člence Rady
městské části Brno-Vi-
nohrady paní Mgr. Zuza-
ně Vöröšové, předsed-
kyni komise pro kulturu
a vinařství Mgr. Martině
Walczysko a člence pa-
ní Blance Jelínkové, pa-
ní ředitelce ZŠ Mutě-
nická Mgr. Magdě Střel-
ské a předsedovi klubu
seniorů Ing. Luďku Hod-
boďovi.

Také bych chtěla poděkovat své nové
kolegyni paní Jitce Žilínkové za po-
moc s přípravou knihovny na otevření.

Velký dík patří i našim čtenářům.
Někteří po čas uzavření knihovny vy-
užívali služeb jiných poboček, někteří
čekali, až otevřeme. Ale nejdůležitější
pro nás je, že k nám po znovuotevření
všichni opět našli cestu.

Akce v měsíci květnu jsou proto zamě-
řeny na jistou interakci mezi knihov-
nou a našimi čtenáři. Děti mají mož-
nost nakreslit obrázek, co se jim na
knihovně nejvíce líbí nebo třeba svoji
oblíbenou knihu, a ten stačí zanést do
knihovny a dostanou nejen odměnu,
ale také jejich výtvor vystavíme na
chodbě před knihovnou. Můžete si
vyzkoušet i naši novou interaktivní
tabuli, pro děti je opět připravena malé
odměna. Pokud chcete nejaktuálnější
informace z dění v knihovně, podívat
se na fotogra昀椀e z akcí či jak celá
rekonstrukce probíhala, můžete se
přidat do naší facebookové skupiny
KJM Vinohrady. Do 31. 5. tam probíhá
také soutěž o knihy.

Šárka Štýblová
vedoucí pobočky

6

Tragikomedie z noci, kdy se rozpadlo Československo.

Poslední den společného Československa se na silves-
trovský večírek schází jedna velká federální rodina. Setkají
se ještě jako bratři, rozejdou se už jako cizinci. S každou
další borovičkou se zvyšuje šance, že někdo něco někomu
řekne a že se něco stane. Rozpadne se jen Českosloven-
sko, nebo i rodina? Budete nám scházet, Slováci.

Debut režiséra Michala Kováče od scénáristů hitu Invalida.
Slovenskou novinka na pomezí dramatu a komedie s řadou
českých herců (Polívka, Holubová, Budař) budeme pro-
mítat 6. května v 19:30 ve Společenském sále Pálava
v areálu Bzenecká 23. Vstupné 70 Kč.

Tomáš Pokorný, KVIC Brno-Vinohrady

Vinohradský 昀椀lm: A máme, co jsme chtěli
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Rádi bychom Vás pozvali na před-
nášku zaměřenou na problematiku
nejčastěji žádaných příspěvků – na
péči a bydlení a případných problémů,
které se k nim vztahují. V přednášce
budou posluchačům nabídnuty mož-
nosti sociální pomoci prostřednictvím
dobrovolníků a také vysvětlena služba
Senior taxi a jiné doplňkové služby.

Například dovážka obědů, domácí
úklid, manikúra a pedikúra v domá-
cnosti aj. V neposlední řadě předsta-
víme poradnu Socio Info Point a pro-
jekt „Brno pomáhá pečovat doma“,
který je zaměřený na pomoc nefor-
málně pečujícím a který poradna pro
občany Brna a blízkého okolí realizuje.
Na závěr rádi zodpovíme dotazy a

otázky posluchačů. Poradenské setká-
ní s PhDr. Leošem Spáčilem a Bc. Šár-
kou Hanákovou proběhne v klubovně
senior klubu na adrese Bzenecká 19,
v úterý 21. května 2024 od 9 do 11 ho-
din.

Za KVIC Brno-Vinohrady
Mgr. Nikola Vasilevská, DiS.

„Nebojte se říct si o pomoc"
aneb přednáška pro seniory na téma řešení obtížných životních situací

Významná literární výročí
Milí čtenáři,

aktuálně si během května připomeneme tato významná
literární výročí:

1. května to bude již 120 let od úmrtí světově nejhra-
nějšího českého skladatele Antonína Dvořáka. Trpěl ago-
rafobií, tzn. strachem z otevřených prostor. Ke konci života
se mu tato porucha stupňovala, takže ho při cestách
z konzervatoře museli někdy doprovázet jeho studenti.
Podle tradovaného, ale samotnými aktéry nikdy nepo-
tvrzeného podání, si jeden z astronautů při prvním vstupu
člověka na Měsíc pustil nahrávku Dvořákovy Novosvětské.

Kulaté narozeniny oslaví 12. května spisovatelka knih
pro děti Ivona Březinová, narozena v roce 1964. Svou úplně
první povídku má namluvenou na zvukovém záznamu.
Jmenuje se Pohádka o botách a v době jejího vzniku jí bylo
tři a půl roku. Vedle psaní jezdí také na besedy a autorská
čtení. Pro snadnější zprostředkování literárních besedmezi
autory a knihovnami zorganizovala vytvoření programu
Besedník, který využívá i naše knihovna.

14. května to bude již rovných 100 let od narození
Eduarda Petišky. Stále patří k nejčastěji půjčovaným auto-

rům v knihovnách pro mládež. Zapsán je i do České knihy
rekordů, jakožto autor největšího počtu knih věnovaných
své ženě. Jeho jméno září i na obloze, pojmenovali po něm
totiž planetku.

80. narozeniny oslaví 22. 5. australský spisovatel John
Flanagan. Během své pestré kariéry psal reklamní slogany,
scénáře zábavných pořadů či projev pro guvernéra, a byl
hlavním autorem australského nejdéle vysílaného sitcomu.
Nejznámější je ale jako autor dobrodružné série Hraničářův
učeň, která vznikla původně jako povídky, které začal psát
pro svého syna, aby ho přivedl ke čtení.

Letos by 27. května oslavil 90. narozeniny Harlan
Ellison. Tento americký spisovatel sci-昀椀 proslul také jako
scénárista. Podílel se na seriálu Star Trek, jeho epizoda
Město na pokraji věčnosti je tou nejoceňovanější, a pova-
žována za nejlepší z celého seriálu. V roce 2006 byl právem
jmenován Velmistrem žánru sci-昀椀 a fantasy.

Šárka Štýblová
vedoucí pobočky KJM Vinohrady
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Vážení rodiče,
možná jste si doma všimli, že Vaše dítě rádo zpívá, zkouší
hrát na nějaký nástroj, tancuje, baví ho se předvádět nebo
tráví spoustu času nad papírem s tužkou a pastelkami…
Pokud chcete u svého dítěte tyto vlohy dál systematicky
rozvíjet, přiveďte je k nám!

Srdečně zveme všechny zájemce ve věku od pěti let k zá-
pisu do Základní umělecké školy PhDr. Zbyňka Mrkose
v Brně-Židenicích, školy s dlouholetou tradicí uměleckého
vzdělávání dětí. Náš pedagogický sbor tvoří pedagogové,
mnozí z nich vyučují na vyšších typech škol uměleckého
zaměření, řada z nich je aktivní i koncertně.

Výuka probíhá také v moderní kruhové budově na ulici
Čejkovická na sídlišti Brno-Vinohrady. Zde vyučujeme hu-
dební, taneční a literárně dramatický obor. Zápisy nových
žáků do hudebního oboru pro školní rok 2024/2025 budou
probíhat v budově ZUŠ Čejkovická 8 od pátku 24. května
2024. Pro děti od pěti let otevíráme i letos kolektivní pří-
pravné studium Notička, kde se žáci hravou formou sezna-
mují s hudbou.

Zápis do tanečního oboru proběhne v budově ZUŠ Čejko-

vická v pátek 24. května, zájemce o literárně dramatický
obor zde rádi přivítáme v úterý 4. června 2024. Již nyní
můžete vyplnit elektronickou přihlášku a zarezervovat si
čas Vaší přijímací zkoušky na webových stránkách školy.
Všechny informace a přesné termíny zápisu naleznete na
www.zus-brno.cz.

Těšíme se na Vás!

Kolektiv pedagogů ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose

Zápis žáků do ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose

Na zahradě naší mateřské školy se přesně první jarní den, tudíž ve středu 20. 3. 2024, uskutečnila akce s názvem „Vítání
jara“. O uspořádání se postaral kolektiv MŠ a rodiče z KRPŠ (klub rodičů a přátel školy). Dorazilo několik desítek rodičů,
kteří pomohli připravit zahradu pro děti, dále také shrabat a uklidit listí, které zůstalo na zahradě z podzimu, a že ho

nebylo málo, a ostříhat keře. Někteří tatínci se také postarali
o složení kompostéru, vyvýšených záhonů a hnízdící budky
pro drobné ptáčky, což je dalším přínosem a obohacením naší
zahrady. Pro děti a jejich sourozence bylo připraveno 6 stanovišť
s úkoly. Jednalo se například o házení míče na koš, hrabání listí či
přelézání pavouka. Po splnění úkolu dostalo dítě razítko na kar-
tičku a při splnění všech získalo malou odměnu. Paní kuchařky
také nachystaly pro rodičemenší občerstvení. Akce trvala bezmála
dvě a půl hodiny a dá se říci, že byla zdařilá. Počasí vyšlo, děti se
pobavily, užily si soutěže a některé i pomáhaly s hrabáním. Rodiče
odvedli kus práce, za což jim jménem celého kolektivu moc děku-
jeme a budeme se těšit na další společnou akci a spolupráci.

Za MŠ Bořetická
Alžběta Koudelková

Vítání jara v MŠ Bořetická 7

Dne 21. 3. 2024 se v naší škole konaly tradiční velikonoční
dílničky, které přilákaly školáky z celého okolí. V prostorách
před aulou školy se děti těšily na tvoření zajímavých
velikonočních ozdob. Pod vedením zkušených pedagogů si
žáci vyrobili velikonoční ovečku z vlny, velikonoční zápich
do květináče, veselého zajíčka, velikonoční věnec na dveře,
přání s motivy jara, ptáčka z drátků a korálků nebo
velikonoční slepičku a kuřátko. Každý si odnesl domů své

vlastní originální dílo, kterým mohl ozdobit svůj domov
během blížících se Velikonoc. Atmosféra byla plná radosti
a kreativity, a děti si užily nejen tvoření, ale i společného
sdílení tradic a zážitků s kamarády. Velikonoční dílničky
byly pro všechny účastníky nezapomenutelným zážitkem.

Kolektiv ZŠ Čejkovická

Velikonoční dílničky na ZŠ Čejkovická
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Výjezd žáků ZŠ Mutěnická do Osvětimi
Na ponuré, ovšem velmi
poučné místo nejen naší
historie, se vypravili žáci
ZŠ Mutěnická. Ve středu
20. března žáci 8. a 9. roč-
níků navštívili nejznámější
a největší koncentrační
tábor Auschwitz-Birkenau
( O s v ě t i m - B ř e z i n k a )
v jižním Polsku. I přes
brzký ranní odjezd v 5:00
uběhla cesta velmi rychle
a v 9:30 již žáci započali
prohlídku koncentračního
tábora. Cílem školního vý-
jezdu bylo především pro-
hloubit znalosti žáků devátých tříd z událostí 2. světové
války a žáky osmých ročníků naopak připravit na to, co je
příští rok v hodinách dějepisu bude čekat. Nejdůležitějším
důvodem návštěvy koncentračního tábora ale bylo žákům
ukázat útrapy nejen židovského, ale rovněž běžného civil-
ního obyvatelstva, včetně řady Čechů, během 2. světové
války.

Zhruba hodinu a půl dlouhou prohlídku tábora Osvětim

a následnou hodinovou pro-
hlídku Březinky žáci absol-
vovali s polskými průvod-
kyněmi hovořícími plynnou slo-
venštinou. Ty prohlídku dopl-
nily o smutné historky a udá-
losti, které v táboře proběhly.
Žáci si prošli jednotlivými ba-
ráky, ve kterých byli vězněni
židé, ale i nepohodlní obyvatelé
Německé říše, prošli si jejich
cely a na závěr prohlídky
v Osvětimi si prošli i plynovou
komorou a krematoriem. Po
krátkém přejezdu do Březinky
si žáci prohlédli skutečnou

,,Továrnu na smrt“. Prohlídku započali na rozřazovací
rampě, kde se po příjezdu transportu rozhodovalo o osu-
du každého vězně. Následně se přesunuli k pozůstatkům
velkých plynových komor a krematorií, které nacisté zničili
ještě před osvobozením tábora a celou prohlídku zakon-
čili v jednom z posledních dřevěných baráků, ve kterých
žili Osvětimští vězni.

Mgr. Aleš Vybíral

A učíme se v přírodě
Že je i na naší škole dobrým zvykem
vydat se ze školních lavic za pobytem
do přírody, poznali žáci druhých a tře-
tích ročníků, kteří vyjeli se svými uči-
teli v půli března do hotelu Kras
v Jedovnicích na školu v přírodě

s intenzivní výukou plavání. Kromě
výborných ubytovacích a stravova-
cích podmínek nabídl tento hotel
a jeho okolí žákům i učitelům perfekt-
ní zázemí jak pro výuku a plavecký
výcvik, tak pro hru. Žáky zde během

pěti dní čekalo dopolední a od-
polední plavání, během kterého
si žáci osvojili plavecké styly
znak a prsa. Výuka plavání byla
doplněna různými plaveckými
soutěžemi, potápěním, plavá-
ním na rychlost i vodním pólem,
které u dětí sklidilo nebývalý
úspěch. Za své snažení a pla-
vecké výkony byly děti odměně-
ny „mokrým“ vysvědčením a di-
plomy.

Aby ale ani výuka některých
školních předmětů nepřišla
zkrátka, věnovali se jí žáci hra-

vou formou, a to vyplňováním pracov-
ních listů, opakováním v podobě zá-
bavných her a různých luštěnek v pěk-
né prostorné učebně.

A jelikož je škola v přírodě jistou for-
mou stmelovacího pobytu, nemohly
chybět ani různé týmové aktivity, úni-
ková a detektivní hra, soutěž v piš-
kvorkách, výlet do centra Jedovnic
s nákupem drobných suvenýrů a ne-
chyběl ani 昀椀lmový večer s popcor-
nem.

Všichni se do jednoho shodli, že takto
strávený týden byl skvělý a již teď se
těší na příští rok.

Bc. Sabina Holcmanová
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Hasičské jarní měsíce
Po zimních měsících a halových soutěžích v uzlování a šta-
fetách jsme si trochu společně odpočinuli a vyrazili na
hasičský výlet s překvapením. 16. března jsme strávili
pěkný sobotní den plný týmových překážek a zajímavých
úloh. Společně jsme si zasoutěžili o sladké odměny a za-
smáli se. Cílem naší procházky byl family park BRuNO, kde
si děti užily spoustu zábavy a dostatečně se unavily.

Ale nejdůležitější přišlo v pátek 5. dubna, kdy naši doro-
stenci vyrazili na mistrovství ČR v závodu hasičské vše-

strannosti a brannosti ve Vlašimi. Postup jsme si zajistili
4. listopadu 2023 na krajském kole ve Vracově, kde naši
dorostenci vybojovali neskutečné první místo.

Na závody dorostenci vyrazili již v pátek, aby na místě ještě
řádně protrénovali jednotlivá stanoviště závodů. Na místě
doladili vědomosti o požární ochraně, protrénovali uzly,
mapové značky, první pomoc…

V sobotu ráno s úsměvem a odpočatí nastoupili naši účast-
níci v kategorii smíšený dorost. Konkurence byla opravdu
veliká a závodili ti nejlepší z nejlepších z celé České
republiky. Útočili na ty nejvyšší příčky, avšak nervozita za-
pracovala a pár chyb rozhodlo. Každá chybička pro nás
byla trestnou minutou, a to bylo bohužel rozhodující. Ver-
dikt je jasný, na mistrovství ČR v závodu hasičské vše-
strannosti a brannosti skončili dorostenci na 17. místě (ze
30). I tak je to pro nás velký úspěch a příští rok snad
přijedeme ještě silnější a budeme bojovat znovu jako lvi!

Nemáme se za co stydět a jsme hrdí, že jsme reprezento-
vali Jihomoravský kraj a gratulujeme našim závodníkům.
A nyní nás již můžete vidět v pilném trénování požárních
útoků.

Za SDH Brno-Vinohrady
Monika Pavlíková

Ve čtvrtek 11. 4. 2024 byli v Rytířském sále Nové radnice
slavnostně oceněni nejlepší pedagogičtí pracovníci mateř-
ských a základních škol zřizovaných městem Brnem. Os-
mička vyučujících přebírala ocenění ve dvou kategoriích –
Výrazná pedagogická osobnost roku a Ocenění za
dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost.

Je dobré si připomenou a vyzdvihnout práci učitelů a uči-
telek. Není to práce lehká, také proto dobří učitelé zůstávají
v paměti žáků dlouhou dobu. Podobně jako rodiče jsou to
právě oni, kteří na dětí působí a formují jejich pohled na
svět, dokáží rozpoznat talent, dokáží povzbudit, vyzdvi-
hnout a nadchnout.

Jsem proto velmi rád, že jedním z oceněných pedagogů
v kategorii Výrazná pedagogická osobnost je i paní
PhDr. Marcela Kuchyňková, učitelka druhého stupně na
ZŠ Mutěnická.

Soupis jejích nadstandardních aktivit ve škole by byl dlou-
hý, věřte ale, že jen málo kdo si ocenění zaslouží více než
naše paní učitelka.

Paní učitelka PhDr. M. Kuchyňková není první pedagog
z našich škol, který toto ocenění získal a jsem přesvědčen,
že nebude ani poslední. A to je dobrá zpráva především pro
naše žáky.

Mgr. Jiří Karásek,
místostarosta

Výrazná pedagogická osobnost roku
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Zprávy z vinohradských sportovišť II.
Bavit se ve volném čase rekreačním
sportem je asi to nejlepší, co můžeme
pro své zdraví udělat. Jednou z priorit
vinohradské koalice je proto zajistit,
aby bylo kde sportovat. A jak se tento
úkol daří plnit? Posuďte sami.

Hřiště na Bořetické dostalo v minulém
roce nový povrch a oplocení. Beton po
třiceti letech nahradila „umělka“.
Podle reakcí a zájmu sportující veřej-
nosti se rekonstrukce podařila. Soutěž
na tuto zakázku byla veřejná a její
výsledek přinesl jedno příjemné pře-
kvapení. Hned několik nabídek bylo
podáno s výrazně nižší cenou za dílo,
než byla původní kalkulace.

Ušetřené prostředky se podařilo pře-
nést na další projekt. Tím dalším na
řadě je sportovní hřiště na Vlčnovské.
Toto hřiště prošlo již jednou rekon-
strukcí, a to zhruba někdy před dvaceti
lety. Původní záměr byl nahradit ži-
vičný povrch také umělým povrchem,
avšak na základě upozornění a mnoha
přání sportující veřejnosti byl projekt
upraven. Hřiště tedy nedostane měkký
povrch, ale takový typ pevného povr-
chu, který bude lépe vyhovovat pro
hokejbal, in-line hokej nebo 昀氀orbal.
Také na rekonstrukci tohoto hřiště
proběhla veřejná soutěž, která má již
svého vítěze a opět, podobně jako u

hřiště na Bořetické, s výrazně nižší
nabídkovou cenou.

A také v tomto případě budou ušetřené
prostředky (cca 1,2 mil.) použity na
některé z dalších hřišť. Ve hře je
oprava basketbalového hřiště na Vel-
kopavlovické. Zde je ovšem nutné
nejprve zajistit opravu povrchu v okolí
kanálové vpusti kde dochází k pro-
padům, a to bude 昀椀nančně náročné.
Dalším adeptem na rekonstrukci je
dopravní hřiště. V jeho prospěch hovo-
ří i fakt, že zde není možné udělat jiný
povrch, než opět živičný (sítě pod
povrchem). Třetí možností je zain-
vestovat oplocení části hřiště na Čej-
kovické. Také zde najdeme problém.
Tím jsou inženýrské sítě uložené
přesně v místech, kde by bylo potřeba
postavit plot.

(Máte nápad, jak tuto situaci řešit např.
překlenutí za pomocí výložníků atp.
Viděli jste někde podobné řešení? Dejte
nám vědět!)

Na ZŠ Mutěnická se podařilo zajistit
instalaci bezpečnostní kamery a dal-
ších komponentů. Škola tak může
hřiště nebo jeho části pronajímat ve-
řejnosti. Pouze připomínám, že vedení
školy je vázáno zákonem, hřiště tedy

pronajímat v rámci vedlejší, hospo-
dářské činnosti může, avšak pouze za
podmínky, že na tento provoz nebude
používat prostředky z hlavní činnosti
tzn. musí stanovit ekonomické nájem-
né.

Nejstarší část školního hřiště, tj. ovál
s travnatou plochou, se pravděpodob-
ně dočká renovace. Projekt je hotov,
nyní usilujeme o dotaci.

Problémem dále zůstává stav travna-
tého hřiště na Bzenecké. Toto bylo
rekonstruováno a slavnostně otevřeno
teprve nedávno, krátce před komu-
nálními volbami. Bohužel, koberec
travnatého povrchu byl položen nikoliv
dle projektu, ale, snad v rámci úspor,
přímo na mlatový povrch. To pochopi-
telně přináší problémy. Inu, jak říkávala
babička: „Laciný, dvakrát placený“.

Momentálně se hledá řešení, které by
s omezenými 昀椀nančními prostředky
umožnilo situaci řešit.

Mgr. Jiří Karásek,
místostarosta

BYTY PRÁVĚ V PRODEJI

WWW.HADY.CZ

Projekt nacházející se pod 
Hádeckým kopcem nabí-
zí atraktivní bytové domy 
obklopující centrální náměstí, 
menší domy s byty s vlastními 
zahrádkami či výškový dům
 s výhledem na celé Brno. 

Čtvrť doplní obchody a služ-
by, dětské a sportovní hřiště, 
grill point nebo propracované 
veřejné prostranství s boha-
tou zelení a odpočinkovými 
zónami.

Celá čtvrť vyrůstá na místě 
brown昀椀eldu zchátralé 
a nevyužívané továrny Ergon, 
z jejíž demolice použije část 
recyklovatelných materiálů.

První etapa projektu nabízí 
167 bytů s energetickou 
náročností třídy A, kolauda-
ce je naplánována na konec 
roku 2025.

Více na www.hady.cz

Život na ulici
není med...

Chcete-li pomoci lidem na
ulici, v nelehké sociální

a životní situaci, můžete se
obrátit třeba na následují te‐
rénní pracovníky Armády

spásy:

Mgr. Filip Navrátil, DiS.
775 880 239

Bc. Kateřina Majorová
775 880 238

Bc. Pavel Lahoda, DiS.
775 880 086

V případě porušování vy‐
hlášky či zákona
volejte MP 156
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I vy máte do 15. května schopnost změnit Brno
Galerie projektů na stránkách
brněnského participativního
rozpočtu se už pomalu plní
projekty Brňanů a Brňanek.
Skvělý nápad pro vaši měst-
skou část ale stále chybí?
Nebo nosíte v hlavě něco pře-
vratného pro celé město? Na-
vrhněte to! Dáme na vás.

Celý proces podávání projektů
je jednoduchý a snadno jej
zvládnete online na stránkách
paro.damenavas.cz.

Pokud si nejste čímkoliv jistí nebo si
nerozumíte s počítačem, neváhejte se
na nás obracet, a to e-mailem či tele-
fonicky, anebo se za námi stavte na
Odbor participace Magistrátu města
Brna na Husovu 3. Rádi poradíme a po-
můžeme, ale nezapomeňte – poslední
možnost podat svůj projekt má-
te pouze do 15. května.

Zapište si do diáře!

Díky projektu Nebýt na to sama – Ženy
v onko léčbě II. se i letos bude v centru
města konat akce zaměřená na kon-
trolu znamének a tentokrát také na
prevenci rakoviny prsu a s ní souvise-
jící samovyšetření. Co se týče kontroly
znamének, v minulosti se podařilo
podchytit několik závažných případů,
tudíž této možnosti určitě využijte.
Kontrola znamének a ukázka samovy-
šetření je bezplatná a je určena úplně
všem.
Akce se uskuteční 2. května od 9.00
do 17.00 na náměstí Svobody.

Už jen do 5. května semůžete
zapojit do městské ankety na
stránce
ankety.damenavas.cz.
V aktuálně probíhající velké
brněnské cykloanketě se za
vaší pomoci snažíme analy-
zovat současný stav, který
bude odrazovým můstkem
pro vznik nové cyklostrategie
města.
Pro všechny milovníky tance

je v rámci dokončeného projektu Altá-
nek – tančírna v parku připravena ak-
ce zaměřená především na latinsko-
americké tango. Taneční lekce proběh-
ne 6. května v 17.30 v parku Anthro-
pos a je pro všechny zájemce zcela
zdarma.
Pro více aktualit nás sledujte na Face-
booku a nezapomeňte – čas podat
svůj projekt máte pouze do 15. květ-
na!

Dáme na vás
Tel.: 542 175 252

damenavas@brno.cz

Víš, co by v Brně 
potěšilo ty nejmenší?

Podej svůj projekt 
a proměň jej ve skutečnost!

Navrhovatel Jaroslav Kovařík
Zrealizovaný projekt Děti patří na hřiště paro.damenavas.cz

Participativní rozpočet pro Vinohrady
Participativní rozpočet města Brna Dáme na vás je jedinečnou možností, jak se na jedné straně zasloužit o zlepšení
života v místě, kde žijeme, na straně druhé pak jednoduše spolurozhodovat o tom, které projekty život ve městě Brně
vylepší. Vedle možnosti spolupodílet se na vylepšení svého okolí je největší přidanou hodnotou a lákadlem pro ty, kteří
návrhy projektů již tradičně v průběhu jarních měsíců podávají, je možnost realizovat jejich nápady až do výše 5 milionů.
Že vítězství není jen otázkou velikosti městských částí, ale zejména dobrého nápadu a také snahy aktivně oslovit
potenciální hlasující v PaRo, je důkazem úspěch několika projektů přímo z naší městské části. Nápady Vinohraďanů,
kteří se v minulých ročnících umístili na prvních příčkách, jsou jistě velkou motivací i pro letošní ročník!

Na území Vinohrad se nacházejí hned tři lokality, které se mohou pyšnit umístěním vítězných projektů. Jeden z nich je
již využíván, dva další, úspěšné v posledních dvou ročnících PaRo, jsou v některé z fází realizace.

Máte-li vymyšleno, jak zlepšit život na Vinohradech, rozhodně neváhejte a svůj návrh přidejte co nejdříve. Čas běží
a 15. květen, termín pro uzávěrku přijímání projektů příslušným odborem Magistrátu města Brna, se kvapem blíží!

Mgr. David Čížek, člen Rady městské části

Ročník 2019, zdroj: fb.com/PumptrackVinohrady Ročník 2022, zdroj: paro.damenavas.cz Ročník 2023, zdroj: paro.damenavas.cz
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Za mámu, za legionáře, za svobodu.
Běh pro Paměť národa odstartuje 23. května

Již tradiční Běh pro Paměť národa se letos uskuteční opět v Parku Anthropos. Běžci svým během na 6, 12 nebo sym-
bolický 1 kilometr podpoří další natáčení příběhů pamětníků v Česku, nebo třeba na Ukrajině. Organizátoři připravují
také dětské závody a další program pro celou rodinu.

Závod letos odstartuje ve čtvrtek 23. května odpoledne. “Běh je spojením vytrvalosti a odvahy. Každý účastník může
věnovat svůj běh jako vzpomínku na někoho, kdo mu tyto hodnoty připomíná, třeba někdo z rodiny, blízkého okolí nebo
z archivu Paměti národa, kde tyto hodnoty často symbo-
lizují osudy politických vězňů, válečných veteránů, disi-
dentů a dalších lidí, co se postavili totalitám nejenom vmi-
nulosti,” vysvětlil organizátor Běhů pro Paměť národa
Jakub Pánek. Výtěžek ze startovného půjde na aktivity
Paměti národa: dokumentování vzpomínek pamětníků,
vzdělávací programy ve školách a pomoc hrdinům.

Zájemci se mohou k běhu registrovat s předstihem na
www.behpropametnaroda.cz nebo na místě ve čtvrtek
23. května 2024 od 14 hodin. Na místě nebude chybět
hudba, občerstvení ani program pro děti.

Anna Michlová
Běh pro Paměť národa

Promítáme v neděli 

19. 5. 2024 od 16 hodin 

ve Společenském sále

Pálava. 

Vstupné 90,-

Kam hlásit závady
ve veřejném prostoru?

V průběhu celého roku se ve veřej-
ném prostoru setkáváme s menší‐
mi i většími defekty a závadami. Ať
se jedná o výtluky na silnicích, roz‐
ježděný trávník, rozbitou lavičku či
nefunkční osvětlení, vždy je možné
takovéto objevené a často obtěžu‐
jící problémy jednoduše hlásit. Vy‐
užít lze mobilní aplikace i webové
stránky - konkrétně se jedná o web
a mobilní aplikaci BRŇÁCI PRO
BRNO, a aplikaci vinohradské rad-
nice Česká obec.

Každá z uvedených platforem by
sice měla sloužit k nahlášení mírně
odlišné závady, nakonec ale zazna‐
menané hlášení vede k řešení ze
strany MČ Brno-Vinohrady, Magis‐
trátu města Brna či Brněnských ko‐
munikací. Proto pokud na problé-
my výše uvedeného charakteru na‐
razíte, neváhejte a zašlete hlášení,
které může být doplněno také foto‐
gra昀椀í, určením GPS pozice a tex‐
tovým popisem.

Dalším nešvarem, který se začíná
s přicházejícími vyššími venkovní‐
mi teplotami objevovat, je zvýšený
pohyb a pobyt osob z okraje spo-
lečnosti. Pokud se takové osoby
nacházejí na ulici či v některém

z Vinohradských parků, je potřeba
říci, že tímto se ničeho nezákonné‐
ho nedopouští. Jiná je ovšem si-
tuace, kdy jsou tito lidé obtížní své‐
mu okolí. Ať už se jedná o hlasité
projevy okořeněné vulgárními výra‐
zy, agresivitu vůči okolí či znečiš‐
ťování veřejného prostoru, vždy je
více než vhodné upozornit na ta‐
kové chování městskou policii pro-
střednictvím linky 156. To samé
platí i o pohybu těchto osob na dět‐
ských hřištích; opakovaně se totiž
setkáváme s tím, že člověk bez
domova „okupuje“ zejména přes
noc betonovou skruž pod sklu-
zavkou na Barevňáku. Vše má své
meze a takové jednání rozhodně
není možné tolerovat.

Zástupci a úředníci MČ Brno-Vino-
hrady se snaží výše popsané záva‐
dy ve veřejném prostoru vyhledá-
vat a odstraňovat, pochopitelně
však nemohou být všude. Za Vaši
nápomoc při řešení problémů toho‐
to charakteru Vám patří velký dík!

(red)

BRŇÁCI PRO BRNO

ČESKÁ OBEC
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1.290,-

6 0 8 / 8 8 6  6 8 5

KONTAKT:

Salon
KOSMETICKÉ SLUŽBY MANUÁLNÍ  

        A PŘÍSTROJOVÉ TECHNIKY

Využij jako nový klient
speciální jednorázové
slevy -30% na veškeré
slu~by.
Nabídka platí do vy�erpání
kapacit salónu.

Jsem si jistá, že potom co 
k nám zavítáte, už nebude
chtít jinam! 
A pro�? Protože přesně
takto mi reagují klientky,
když se objednávají na
další návštěvu.
Jsme rize �eský salon, ale
se světovým přístupem ke
kráse.
Nabízíme moderní prostor
a poctivý přístup ke každé
klientce. Vybíráme na trhu
ty nejlepší produkty 
a technologie. Pravda jsou
dražší, ale mají výsledky.
Patlání krémů si totiž každá
z nás může provést sama
doma.  
Vaše Markéta

PÁR SLOV 
MAJITELKY 
SALONU:

VÍME, JAK TĚ}KÉ
MŮ}E BÝT  NĚKDY

ROZHODNUTÍ 
ZKUSIT NĚCO . . .SLEVA-30% 

KOSMETICKÁ PÉ
E 
-60 MINUT

CENA PRO NOVÉ
KLIENTKY:

MAKE-UP A ŠKOLA LÍČENÍ
PERMANENTNÍ MAKE-UP

OBLIČEJOVÉ MASÁŽNÍ TECHNIKY

NOVÉHO!NOVÉHO!NOVÉHO!

PROTO JSME SI PRO
KA}DOU NOVOU
KLIENTKU PŘICHYSTALI
SPECIÁLNÍ CENY. 

903,-

Bzenecká 20, 628 00 Brno

Pro rezervaci termínu, prosím volejte.

i t s y o u . c z

Elektřina konečně klesá! 

Získejte nejlepší cenu 

ještě dnes.

Využijte klesajících cen elektřiny 
a ušetřete s jedinečnou nabídkou 
Tepláren Brno.

Pro nabídku se můžete obrátit na energie@teplarny.cz, 
tel.: 545 162 345, nebo můžete navštívit naše klientské centrum, 
Cimburkova 2,  úterý  8:00 - 12:00, 13:00 - 17:00 hodin.

KUCHYŇSKÉ LINKY a VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ
dvířka, skříňky a pracovní desky na míru. Vrba 603 438 707, www.vrbakuchyne.cz, http://klikni6.tiscali.cz

SERVIS A MONTÁŽ ŽALUZIÍ A SÍTÍ. Doprava v Brně za 1,-Kč!
Žaluzie, rolety, sítě. T: 607 558 230, www.zaluzie-kubon.cz

Čistění koberců a čalounění od 20 – 25 ,- Kč/m2 dle znečištění tel. : 778 031 783.

REKONSTRUKCE KOUPELEN, JADER, INTERIÉRŮ NA KLÍČ
Spolehlivost, kvalita, osobní přístup. Tel. 777 141 165, 773 518 654

Elektrikář - opravy, rekonstrukce. Tel.: 797 676 748

Garáž na prodej, M. Kudeříkové, Juliánov. 603 453 450

Rekonstrukce bytových jader, koupelen a topení.
Poradenství, návrh, realizace na klíč.
Tel.: 513 034 551, mob.: 704 458 187,

e-mail: info@tzbcentrum.cz www.tzbcentrum.cz

Koupím chalupu nebo pozemek do 60 km od Brna. Tel: 606 026 704
Koupíme byt 1+kk nebo 2+kk. Hotovost. 602 540 949
Hledám byt 3+1 nebo větší. Platba hotově. 720 025 638

Hledám spolehlivého člověka (pouze z Vinohrad) na
občasné venčení fenky Maďarského ohaře.

Pouze vážní zájemci. Tel. 720 586 922

Koupím byt, složím hotovostní zálohu 250000,-Kč.
T:731316471

Chcete inzerovat ve Vinohradském informu?
Napište nám na vrabcova@vinohrady.brno.cz

nebo volejte 511 189 005 a domluvte si gra昀椀ckou či
řádkovou inzerci. Těšíme se na spolupráci!
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Oldies párty Oldies párty 
<POD VINOHRADSKÝM NEBEM=<POD VINOHRADSKÝM NEBEM=

DJ Karel Kelča

DJ Karel Kelča

80´s 90´s70´s

24. 5. 2024 / 20 HODIN24. 5. 2024 / 20 HODIN
VENKOVNÍ AREÁL BÝVALÉ ZŠ BZENECKÁ 23.

PŘI NEPŘÍZNI POČASÍ VE SPOLEČENSKÉM SÁLE PÁLAVA.
VENKOVNÍ AREÁL BÝVALÉ ZŠ BZENECKÁ 23.

PŘI NEPŘÍZNI POČASÍ VE SPOLEČENSKÉM SÁLE PÁLAVA.

VSTUPNÉ 150 KČVSTUPNÉ 150 KČOBČERSTVENÍ ZAJIŠŤUJE 
BISTRO U VLKA

OBČERSTVENÍ ZAJIŠŤUJE 
BISTRO U VLKA

BEZPEČNOSTKYBER

ÚTERÝ 28. 5. 2024
OD 17 HODIN VE SPOLEČENSKÉM SÁLE PÁLAVA

ZVEME VÁS NA ZAJÍMAVOU A PRAKTICKOU PŘEDNÁŠKU NA TÉMA

Co se skrývá za webovým odkazem? 
Jak fungují hesla a jak správně zabezpečit svá

uživatelská zařízení? Aktuální metody
podvodníků  v on-line prostředí. 

Jak se bránit hackerům? 
Hoaxy a ověřování informací. 

Akce se koná pod záštitou  pana radního 
Ing. Mgr. Martin Hynšta a paní radní Mgr. Zuzany  Vöröšové

        Více informací na tel: 
702 019 937
773 750 537

NÁŠ TÝM:

Sociální pracovník

Ergoterapeut

Psycholog

Právník

Koordinátor projektu

Zdravotní sestra

 Poradenské a výcvikové centrum 
pro pečující osoby na 

Brněnsku

www.generacecare.cz

pomůžeme, poradíme 
Pečujete o někoho blízkého?

semináře
poradenství
setkávání pečujících
praktické ukázky
pomoc a podporu při
péči
a další

Zdarma poskytujeme:

Stará Osada 15, Brno- Židenice
areál Albertu - 1.patro



Čas mezi psaním příspěvků a uzávěrka-
mi přímo pádí, už je tu letošní čtvrtá.

Ve stejný den 21. března, proběhly dvě
oslavy. V klubovně jsme po vystoupení
dětí ze ZŠ Mutěnická blahopřáli k osma-
osmdesátinám Magdě Pliskové a Lud-
mile Sedlářové a poté hodovali a zpívali
jako obvykle, zatímco ve Společenském
sále proběhlo blahopřání jubilantům
a předávání dárkových balíčků od ÚMČ.
Obě akce se vydařily a jejich souběžné
konání byla jen shoda náhod. Potěšilo
mě, že v sále měl náš pravidelný návštěv-
ník, dvaadevadesátiletý Milan Vaňura,
dokonce příležitost předvést přítomným
své umění při hře na klavír.

Poslední březnový týden byl improvi-
zační, Luděk Šubert se pro nemoc omlu-
vil a byl zastoupen. Na přednášku paní
Pardyové naopak přišlo málo zájemců

(souběžné akce, spojené se zeleným
čtvrtkem, včetně čepování zeleného piva
apod., to obrazně vyhrály), takže jsme
téma po domluvě přesunuli na další
termín.

Duben otevřela Hanka Žaludová svými
zážitky na pěších túrách přírodními krá-
sami Provence, čekali jsme popis staro-
věkých památek, vyklubaly se z toho
fotky kaňonů a skalních údolí. Ve čtvrtek
4. 4. vyrazila padesátka nedočkavých
zájemců do sklípku „U Jeňoura“ a proto-
žemezi nimi byli i dva harmonikáři a hou-
slistka Růženka Žalkovská, kromě pře-
stávky na oběd se hrát a zpívat v pod-
statě nepřestalo a zpět domů se i přes
pokročilý čas nikomu nechtělo (pod-
robnosti a fotky na webu).

Druhý týden byl zasvěcen cestování.
Eliška Vacková nás provedla nejstarší

pouští světa a po více než roce mezi nás
přišel Ing. Jelínek podělit se o své dojmy
a zážitky z cestování po málo známém
Jerevanu a jeho okolí.

V neděli 7. 4. proběhla v klubovně pro
obyvatele obou domů s peč. službou
akce spolku, vedená Davidem Svačinou
a za účasti radní Mgr. Vöröšové. Chví-
lemi bouřlivá diskuse potvrdila, jak málo
jsou známy skutečné potřeby obyvatel
obou domů a jak schází dříve pravidelné
besedy se starostou.

O ostatních dubnových akcích zase za
měsíc, z květnových připomínám zejmé-
na 7. 5. pletení z pedigu (od 13 hodin),
9. 5. zájezd do Velehradu a Modré a čer-
vnový zájezd 6. 6. do Sovince, neza-
pomeňte se včas přihlásit.

Program i další informace a fotogra昀椀e
najdete stále na webu
www.vinohrady.brno.cz/organizace/
senior-klub, nebo u nás v době našich
akcí v klubovně na Bzenecké 19 (viz
program).

Ing. Luděk Hodboď
luhod@seznam.cz,

tel. 602 169 899

www.vinohrady.brno.cz info@vinohrady.brno.cz facebook.com/mestskacastbrnovinohrady twitter.com/BrnoVinohrady16

SENIOR KLUB: PROGRAM NA KVĚTEN ‘24

Naše motto: „...třetinu roku už máme opět za sebou,
léto se blíží a připravujeme se na ně nejen v klubovně...“

Vážení senioři všech věkových skupin, pohlaví a zájmů, zveme Vás kromě účasti na akcích v klubovně Bzenecká 19 (začátky
v 15.00, otevřena od 14.30) – viz program níže – i k zapojení se do pravidelných činností:
-> v pondělí (13.30 - 14.30) cvičení pro seniory ve Společenském sále Bzenecká 23 s podporou KVIC – kromě rozhýbání
těla se dobře naladíte.
-> ve čtvrtek (od 10.15 a 12.30, 90 minut) konverzační kurz angličtiny pro seniory (možno zapojit se kdykoli v průběhu
roku) v malé klubovně.
-> v pátek (14.00 - 16.00, mimo školní prázdniny) kurz PC pro seniory v ZŠ Mutěnická – účast i případné konzultace
zdarma.

2. 5. Čtvrtek
JARNÍ VYCHÁZKA DO
SHERWOODU
Ing. L. Hodboď

7. 5. Úterý
A KONEČNĚ OPĚT PLETEME
Z PEDIGU - PŘIJĎTE TAKÉ
Mgr. Hana Žaludová (už od 13 hodin
- namáčení pedigu)

9. 5. Čtvrtek
VÝLET - VELEHRAD, MODRÁ
(odjezd 08.00, 140,- Kč)
Ing. L. Hodboď (exkurze „Živá voda“ -
70 Kč, bazilika 70 Kč)

14. 5. Úterý
SETKÁNÍ S PÍSNIČKOU
(pokračování)
Ing. Karel Mifek, Miloslav Paleček

16. 5. Čtvrtek
BLAHOPŘÁNÍ OSLAVENCŮM
narozeným V KVĚTNU
Ing. L. Hodboď a tým spolupracovníků

21. 5. Úterý
590. VÝROČÍ BITVY U LIPAN
- 30. 5. 1434
Dr. Luděk Šubert

23. 5. Čtvrtek
CO DĚLAJÍ HOUBY VE DŘEVĚ
(Poznatkymykologa)
Petr Hrouda

28. 5. Úterý
ATENTÁT NA PROTEKTORA
R. HEYDRICHA (27. 5. 1942)
PhDr. Jiří Čejka

30. 5. Čtvrtek
VLADIMÍR MENŠÍK
PhDr. Lukáš Karnet

Informace o akcích Senior klubu


